1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания жюри II  Международного конкурса

 имени народного артиста России  В. Ф. Гридина

02.03.2020 г.                                                                                                                г. Курск

 В соответствии с приказом ОБОУ ДПО УМЦ «О    проведении II Международного

конкурса имени народного артиста России В.Ф. Гридина» № 11  от 21.01.2020 года  в

период с 28 февраля по 03 марта  2020 года состоялся  II  Международный конкурс имени

народного артиста России В. Ф. Гридина.

В конкурсе приняли участие 96 чел. - обучающиеся и студенты образовательных

учреждений сферы культуры и искусства различных регионов Российской Федерации,

Республики Беларусь,   Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной

Республики.

Выступления участников оценивало профессиональное жюри.

Присутствовали:

председатель жюри – Скляров А.В.

члены жюри:  Мурза В.А., Шишкин Ю.В.,  Милян  Бьелетич,  Севрюков Н.И., Осокин С.В.

секретарь жюри – Сошникова И.В.

Повестка: 1. Критерии оценки выступлений участников конкурса.

                   2. Определение победителей.

Постановили:

1. Все члены жюри конкурса выразили общее мнение в том, что уровень

требований, предъявляемых к участникам конкурса соответствует уровню

Международных конкурсов. Любой лауреат  может  достойно представлять свою область

на конкурсах различного уровня наравне с участниками из других регионов.

Оценка  выступлений участников конкурса   соответствует положению о конкурсе

и положению о жюри.

В соответствии с  Положением  о II Международном конкурсе имени народного

артиста России В.Ф. Гридина жюри приняло решение  о пересмотре денежных сумм,

выплачиваемых победителям конкурса,  и перераспределить неиспользованный

премиальный фонд.

2. В результате прослушивания и обсуждения представленных выступлений

96  человек -  участников конкурса  жюри решило:

2.1. Присвоить звание Лауреата II Международного конкурса имени

народного артиста России  В. Ф. Гридина,   наградить дипломом ГРАН-ПРИ:

1-я  младшая группа

ШАМИЛЬСКОГО  Льва      -  обучающегося    Детской    музыкальной школы    № 36,     г.

Северодвинск, Архангельская область       (баян), преподаватель Шевченко  Наталья

Александровна

    2.2. Присвоить звание Лауреата II Международного конкурса имени

народного артиста России  В. Ф. Гридина,   наградить дипломом I степени:

1-я  младшая группа

ШИШКАНОВА  Ивана      -  обучающегося    Детской     школы   искусств  № 4

Советского района,     г. Казань       (баян), преподаватель Галлямова  Эльвира

Рахимзяновна

2

  Присвоить звание Лауреата II Международного конкурса имени  народного

артиста России  В. Ф. Гридина,   наградить дипломами  I степени:

Средняя  группа

САБЛЕВА  Глеба   -  студента    Колледжа Московского государственного института

музыки имени А.Г. Шнитке    (аккордеон), преподаватель доцент  Осокин  Сергей

Викторович

ЧУКАЕВА  Алексея     -  студента    Санкт-Петербургского   музыкального    училища

имени Н.А. Римского-Корсакова        (баян), преподаватель Нижник  Артем

Александрович

  Присвоить звание Лауреата II Международного конкурса имени  народного

артиста России  В. Ф. Гридина,   наградить дипломом  I степени:

Старшая группа

ВОЛЧКОВА  Михаила     -  студента    Белорусской государственной академии музыки, г.

Минск      (баян), преподаватель   заслуженный артист Республики Беларусь, профессор

Севрюков  Николай Иванович

2.3. Присвоить звание Лауреата II Международного  конкурса имени

народного артиста России  В. Ф. Гридина и наградить дипломами II степени:

1-я  младшая группа

ИВАЩИНЕНКО  Елисея    -  обучающегося      Тульской областной  детской

музыкальной  школы имени Г.З. Райхеля                    (баян), преподаватель заслуженный

работник культуры РФ  Ершов  Валерий  Дмитриевич

МЕНЬШИКОВА  Юрия      -  обучающегося    Детской      школы искусств Тюменского

государственного института культуры         (баян), преподаватель Скрипник  Валентина

Андреевна

 2-я  младшая группа

РАХИМОВА  Александра     -  обучающегося    Детской      музыкальной  школы

городского округа город Буй, Костромская область       (баян), преподаватель

заслуженный работник культуры РФ  Ловчагова  Людмила  Анатольевна

САРВАРТДИНОВА Артура     -  обучающегося    Детской      школы    искусств № 2 имени

И.Я. Паницкого,  г. Балаково, Саратовская область       (баян), преподаватель Варгина

Татьяна  Николаевна

   Присвоить звание Лауреата II Международного  конкурса имени  народного

артиста России  В. Ф. Гридина и наградить дипломами II степени:

Средняя  группа

МАЙДЕНКО  Льва     -  студента    Санкт-Петербургского   музыкального    училища

имени Н.А. Римского-Корсакова        (баян), преподаватель Кузнецов  Алексей

Михайлович

ЧЕГЛАКОВА  Даниила     -  студента     Музыкального    училища имени Гнесиных

Российской академии музыки имени Гнесиных        (баян), преподаватель заслуженный

работник культуры РФ  Мещеряков  Сергей  Федорович

Присвоить звание Лауреата II Международного  конкурса имени  народного

артиста России  В. Ф. Гридина и наградить дипломом II степени:

 Старшая группа

3

КАБЛАХОВА  Рустама     -  студента     Российской академии музыки имени Гнесиных

(баян), преподаватель народный артист России, профессор Семенов  Вячеслав

Анатольевич

2.4. Присвоить звание Лауреата II  Международного конкурса имени

народного артиста России В.Ф. Гридина, наградить дипломами III степени:

1-я  младшая группа

ДРИБНОГО  Тимофея   -  обучающегося    Тульской областной  детской   музыкальной

школы имени Г.З. Райхеля       (аккордеон), преподаватель заслуженный работник

культуры РФ  Ершов  Валерий  Дмитриевич

ЖУКОВА  Всеволода    -  обучающегося     Детской   музыкальной  школы при

Владимирском областном музыкальном колледже имени А.П. Бородина     (баян),

преподаватель  Тупичкин  Андрей  Владимирович
ЛОСЬМАКОВА  Михаила     -  обучающегося    Детской    школы  искусств № 1,     г.

Раменское, Московская область       (баян), преподаватель  Календин  Виктор  Викторович

Присвоить звание Лауреата II  Международного конкурса имени народного

артиста России В.Ф. Гридина, наградить дипломами III степени:

2-я  младшая группа

ХАРИТОНОВА  Илью     -  обучающегося    Детской музыкальной школы № 3, г. Белгород

(баян), преподаватель заслуженный работник культуры РФ Ракова  Галина

Александровна

ШАМСИТДИНОВА  Тимерлана      -  обучающегося    Детской      школы    искусств № 2,

г. Димитровград, Ульяновская область       (баян), преподаватель заслуженный работник

культуры РФ  Зевахин  Станислав  Иванович

ШЕВЧЕНКО  Олега    -  обучающегося    Детской      музыкальной  школы  № 3     г.

Белгорода       (аккордеон), преподаватель заслуженный работник культуры РФ  Баранова

Любовь  Михайловна

ШТЕПА  Анну    -  обучающуюся        Детской    школы  искусств № 1 г. Белгорода

(аккордеон), преподаватель Алексенко  Анна  Николаевна

Присвоить звание Лауреата II  Международного конкурса имени народного

артиста России В.Ф. Гридина, наградить дипломами III степени:

Средняя  группа

АЛЕКСАНДРОВА  Никиту     -  студента    Музыкального колледжа Московского

государственного   института музыки имени А.Г. Шнитке         (баян), преподаватель

доцент  Осокин  Сергей  Викторович

ДЕСЯТКОВУ  Каролину     -  студентку    Ростовского колледжа искусств         (аккордеон),

преподаватель  заслуженный артист России Шишкин Юрий  Васильевич

КУСАКИНА  Михаила     -  студента    Музыкального училища имени Гнесиных

Российской академии музыки имени Гнесиных      (аккордеон), преподаватель Сысоев

Алексей  Вячеславович

ЯРЛИНА  Павла     -  студента    Санкт-Петербургского музыкального училища имени

М.П. Мусоргского (аккордеон), преподаватель Дмитриев  Виталий  Александрович

  Присвоить звание Лауреата II  Международного конкурса имени народного

артиста России В.Ф. Гридина, наградить дипломом III степени:

4

Старшая группа

МАЛИКОВУ  Веру     -  студентку    Санкт-Петербургской государственной консерватории

имени    Н.А. Римского-Корсакова   (баян), преподаватель заслуженный артист РФ,

профессор  Дмитриев  Александр  Иванович

  2.5. Присвоить звание Дипломанта II Международного конкурса имени

народного артиста России  В. Ф. Гридина и наградить дипломами:

1-я  младшая группа

АНТРОПЦЕВА  Владислава    -  обучающегося    Детской    школы  искусств имени М.Г.

Эрденко № 1,    г. Старый  Оскол, Белгородская область      (баян), преподаватель

заслуженный работник культуры РФ  Вершинин  Юрий  Сергеевич

БИКБАЕВА  Умара    -  обучающегося    Детской    музыкально-хоровой школы,      г.

Казань, Республика Татарстан      (баян), преподаватель Кубышкин  Евгений

Валентинович

ВАРАВКО  Даниила    -  обучающегося    Детской    школы  искусств   № 1

Красносулинского района,     Ростовская область      (аккордеон), преподаватель Лушняк

Людмила  Александровна

ГОЛЬТИКОВА  Алексея    -  обучающегося    Детской    школы  искусств № 6,        г. Тула

(баян), преподаватель  Щадилова  Надежда  Владимировна

МЕЛИХОВА  Владислава     -  обучающегося    Детской    музыкальной школы  № 13,

г. Волгоград       (аккордеон), преподаватель Арова  Людмила  Федоровна

САМАРКИНА  Артёма      -  обучающегося    Детской    школы  искусств городского

округа Отрадный, Самарская  область       (баян), преподаватель заслуженный работник

культуры РФ  Бердникова  Галина  Николаевна

2-я  младшая группа

ГАРАНЖУ  Елисея    -  обучающегося    Детской      школы    искусств № 8 имени А.А.

Бабаджаняна,  г. Воронеж       (аккордеон), преподаватель Квасова  Ирина  Серафимовна

ГОДИНА  Михаила     -  обучающегося    Детской      музыкальной школы    имени М.М.

Ипполитова-Иванова,  г. Ростов-на-Дону       (баян), преподаватель Година  Михаил

Михайлович

КОЛМОГОРЦЕВУ  Снежану    -  обучающуюся    Музыкальной     школы    Российской

академии музыки имени Гнесиных, г. Москва       (аккордеон), преподаватель Шмельков

Семен  Владимирович

КУЗЬМИНОВА  Юрия    -  обучающегося    Обоянской детской        школы  искусств,

Курская область       (баян), преподаватель  Бесчетникова  Людмила  Петровна

КУРГАНСКОГО  Дениса    -  обучающегося    Детской      музыкальной  школы  № 3     г.

Белгорода       (аккордеон), преподаватель заслуженный работник культуры РФ  Баранова

Любовь  Михайловна

ПАВЛЕНКО  Глеба    -  обучающегося    Детской        школы  искусств № 10,     г. Брянск

(баян), преподаватель заслуженный работник культуры РФ  Малышева  Лилия

Николаевна

ЦЫГАНКОВА  Радомира      -  обучающегося    Лицея искусств «Санкт-Петербург», г.

Санкт-Петербург       (баян), преподаватель Кузнецов  Алексей  Михайлович

Средняя  группа

ВОВК  Максима     -  студента    Краснодарского  музыкального    колледжа имени Н.А.

Римского-Корсакова,  Краснодарский край        (аккордеон), преподаватель Детков

Михаил  Владимирович

КУРЕНКОВА  Кирилла     -  студента    Курского   музыкального    колледжа имени Г.В.

Свиридова       (баян), преподаватель Жаркова  Юлия  Юрьевна

5

НЕДВИГУ  Виктора     -  студента    Лозовского высшего колледжа искусств, Харьковская

область, Украина   (аккордеон), преподаватель Сахновский  Николай  Валерьевич

ЮСОВА  Дмитрия      -  студента    Санкт-Петербургского   музыкального    училища

имени Н.А. Римского-Корсакова        (баян), преподаватель Гулевский  Олег  Валерьевич

Старшая группа

ГАЛИНУРОВА  Тимура     -  студента     Саратовской  государственной консерватории

имени Л.В. Собинова (баян), преподаватель заслуженный артист Республики

Башкортостан, профессор Грачёв Владимир  Васильевич

ЦЫГАНЮКА  Павла     -  студента    Белорусской государственной академии музыки, г.

Минск, Республика Беларусь      (баян), преподаватель   заслуженный артист Республики

Беларусь, профессор  Севрюков  Николай Иванович

3. Наградить Дипломами преподавателей, подготовивших Лауреатов и

Дипломантов II Международного конкурса имени  народного артиста России  В. Ф.

Гридина:

Алексенко  Анну  Николаевну - преподавателя Детской    школы  искусств № 1 г. Белгорода

Арову  Людмилу  Федоровну - преподавателя Детской    музыкальной школы  № 13,        г.

Волгоград

Баранову  Любовь  Михайловну - заслуженного работника культуры РФ,  преподавателя

Детской      музыкальной  школы  № 3     г. Белгорода

Бердникову  Галину  Николаевну  - заслуженного работника культуры РФ,   преподавателя

Детской    школы  искусств городского округа Отрадный, Самарская  область

Бесчетникову  Людмилу  Петровну – преподавателя  Обоянской детской    школы

искусств, Курская область

Варгину  Татьяну  Николаевну – преподавателя  Детской      школы    искусств № 2 имени

И.Я. Паницкого,  г. Балаково, Саратовская область

Вершинина  Юрия  Сергеевича - заслуженного работника культуры РФ, преподавателя

Детской    школы  искусств имени М.Г. Эрденко № 1,    г. Старый  Оскол, Белгородская

область

Галлямову  Эльвиру Рахимзяновну - преподавателя Детской     школы   искусств  № 4

Советского района,     г. Казань

Година  Михаила  Михайловича – преподавателя  Детской      музыкальной школы    имени

М.М. Ипполитова-Иванова,  г. Ростов-на Дону

Грачёва Владимира  Васильевича - заслуженного артиста Республики Башкортостан,

профессора  Саратовской  государственной консерватории  имени Л.В. Собинова

Гулевского  Олега  Валерьевича -  преподавателя Санкт-Петербургского   музыкального

училища имени Н.А. Римского-Корсакова

Деткова  Михаила  Владимировича - преподавателя Краснодарского  музыкального

колледжа имени Н.А. Римского-Корсакова,  Краснодарский край

Дмитриева  Александра  Ивановича  - заслуженного артиста России, профессора Санкт-

Петербургской государственной консерватории имени    Н.А. Римского-Корсакова

Дмитриева  Виталия  Александровича – преподавателя Санкт-Петербургского

музыкального училища имени М.П. Мусоргского

Ершова  Валерия  Дмитриевича – заслуженного работника культуры РФ, преподавателя

Тульской областной  детской   музыкальной  школы имени Г.З. Райхеля

Жаркову  Юлию  Юрьевну   - преподавателя Курского музыкального колледжа имени Г.В.

Свиридова

Зевахина  Станислава  Ивановича - заслуженного работника культуры РФ,

преподавателя Детской      школы    искусств № 2,  г. Димитровград, Ульяновская область

Календина  Виктора  Викторовича  - преподавателя Детской    школы  искусств № 1,     г.

Раменское, Московская  область

6

Квасову  Ирину  Серафимовну – преподавателя  Детской      школы    искусств № 8 имени

А.А. Бабаджаняна,  г. Воронеж

Кубышкина  Евгения  Валентиновича - преподавателя Детской    музыкально-хоровой

школы,      г. Казань, Республика Татарстан

Кузнецова  Алексея  Михайловича - преподавателя Лицея искусств «Санкт-Петербург»,

Санкт-Петербургского   музыкального    училища имени Н.А. Римского-Корсакова

Ловчагову  Людмилу  Анатольевну - заслуженного работника культуры РФ,

преподавателя   Детской      музыкальной  школы    городского округа город Буй,

Костромская область

Лушняк  Людмилу  Александровну - преподавателя Детской    школы  искусств   № 1

Красносулинского района,     Ростовская область

Малышеву  Лилию  Николаевну – заслуженного работника культуры РФ,  преподавателя

Детской        школы  искусств № 10,     г. Брянск

Мещерякова  Сергея  Федоровича -  заслуженного работника культуры РФ, преподавателя

Музыкального    училища имени Гнесиных Российской академии музыки имени Гнесиных

Нижника  Артема  Александровича – преподавателя Санкт-Петербургского

музыкального    училища имени Н.А. Римского-Корсакова

Осокина Сергея Викторовича -    преподавателя Колледжа Московского государственного

института музыки имени А.Г. Шнитке

Ракову  Галину  Александровну  -  заслуженного работника культуры РФ, преподавателя

Детской музыкальной школы № 3, г. Белгород

Сахновского Николая  Валерьевича – преподавателя Лозовского высшего колледжа

искусств, Харьковская область, Украина

Севрюкова  Николая  Ивановича - заслуженного артиста Республики Беларусь, профессора

Белорусской государственной академии музыки, г. Минск, Республика Беларусь

Семенова  Вячеслава  Анатольевича -  народного артиста России, профессора Российской

академии музыки имени Гнесиных

Скрипник  Валентину  Андреевну - преподавателя Детской      школы искусств Тюменского

государственного института культуры

Сысоева  Алексея  Вячеславовича  - преподавателя Музыкального училища имени

Гнесиных Российской академии музыки имени Гнесиных

Тупичкина  Андрея  Владимировича – преподавателя Детской   музыкальной  школы при

Владимирском областном музыкальном колледже имени А.П. Бородина
Шевченко  Наталью  Александровну - преподавателя Детской    музыкальной школы    №

36,     г. Северодвинск, Архангельская область

Шишкина Юрия Васильевича   - заслуженного  артиста России, преподавателя

Ростовского колледжа искусств

Шмелькова  Семена  Владимировича - преподавателя Музыкальной     школы

Российской академии музыки имени Гнесиных, г. Москва

Щадилову  Надежду  Владимировну - преподавателя Детской    школы  искусств № 6,

г. Тула

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА